C
E

N
p

C en tro  P ro m o cio n al C o m u n itá rio  de São B ento  do S apucaí
"C E P  R O C O M "

Rua Professor Cortes, 351 -  Centro -  CEP 12490-000 -  São Bento do Sapucaí -  São Paulo
CNPJ 45 195 328 /  0001 -  49 - FONE: (0xx l2 ) 3971-1495 Celular (12) 99737 8516

E-mail: ceprocom@gmail.com

Ofício n°30/2021

São Bento do Sapucaí. 27 de agosto de 2021.

Venho através deste, SOLICITAR alteração no Plano de Aplicação dos
Recursos, item 04 do Plano de trabalho. O referido Plano refere-se ao Termo de Fomento n°
012/2021.

Tal solicitação se justifica devido a alta de preços relacionado aos itens e a
falta do produto no mereado.

Segue abaixo a discriminação do que foi alterado, bem como o Plano de
aplicação atualizado para averiguação.

Solicito também que seja emitido um parecer por escrito, para que a
aprovação ou não fique arquivada para posterior prestação de contas.

Atenciosamente.

Trompete em SIB com estojo:
De: 07 unidades Para: 06 unidades
Caixa tenor eom colete:
De: 06 unidades Para: 04 unidades
Escaleta 32 teclas profissional:
De: 08 unidades Para: 06 unidades

p r o t o c o l o ]
j\ j > J l l l w __ _

4 ^  AGO 2021

______ íüâ
P re fe itu ra  M u n ic ip a l de

São B ento do  S apuca í - SP

“ “ — ------- — 7 7 ^ '

1LMO. Sr.° LUIZ RODOLFO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO'SOCIAL
SÀO BENTO DO SAPUCAÍ -  SP

mailto:ceprocom@gmail.com

C en tro  P ro m o cio n al C o m u n itá rio  d e  São B ento  do S apu ca í
"C E P  R O C O M "

Rua Professor Cortes, 351 -  Centro -  CEP 12490-000 -  São Bento do Sapucaí -  São Paulo
CNPJ 45 195 328 /  0001 -  49 - FONE: (0xxl2) 3971-1495 Celular (12) 99737 8516

E-mail: ceprocom@gmail.com

4. Plano De Aplicação Dos Recursos

Classificação da Despesa
4.1 Código da
Despesa

4.2 Especificação 4.3 Valor Total

4.3.1
Concedente

4.3.2
Proponente

01 Material permanente R$ 12.795,82

01.1 06 unidades de trompetes em SIB com
estojo

01.2 04 unidades de caixa tenorj^onixaiete

01.3 06 unidades de Esçaféfas 32 teclas
profissional / \_____________

Total Geral / )R$ 12.795,82

Lucas RoLha ancniveira
Presidente do CEPROCOM

mailto:ceprocom@gmail.com

SAO BENTO,
DO SAPUCAI

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 51 1
jd. Santa Terezinha - CEP: 1 2.490-000
www.saobentodosqpucqi.sp.QQv.br | (1 2) 3971 -ó 1 10
secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

Ofício 032/2021.

São Bento do Sapucaí-SP, 01 de setembro de 2021.

Ao
Centro Promocional Comunitário de São Bento do Sapucaí - CEPROCOM.
Rua Professor Cortez, 351 - Centro.

At. Presidente Sr. Lucas Rocha de Oliveira.

Assunto: Alteração do Plano de Aplicação dos Recursos Item 4 do
Plano de Trabalho Original referente ao Termo de Fomento 012/2021.

Prezado Sr. Presidente,

Considerando o Artigo 23 do Decreto Municipal 3.076 de
31/05/2017, que regulamenta a Lei 13.019/2014, informamos V.S.a que fica
autorizado o remanejamento do Plano de Aplicação dos Recursos Item 4 do
Plano de Trabalho Original referente ao Termo de Fomento 012/2021,
firmado em 29/03/2021, por apostilamento em vista da escassez de
equipamentos e consequentemente alta de preços devido a situação
pandêmica Covid-19, conforme solicitação através do ofício 30/2021 de
27/08/2021 recebido nesta mesma data.

Sem mais para o momento renovamos nossos protestos de estima e
apreço.

(IloÍÃ 0  i l t ò Ü D à l

http://www.saobentodosqpucqi.sp.QQv.br
mailto:secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br